ПРОЕКТ
СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
ЩЕКИНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
РЫЛЬСКОГО РАЙОНА
РЕШЕНИЕ

От________ 2022 года №

О внесении изменений в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации  Щекинского сельсовета Рыльского района и денежном вознаграждении Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, утвержденное решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 24.12.2021 №17 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации Щекинского сельсовета Рыльского района и денежном          вознаграждении Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, об утверждении Положения о материальной помощи работникам Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района, Положения о премировании работников  Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района»
В соответствии с ст.134 Трудового кодекса Российской Федерации, Федеральным законом Российской Федерации от 06 октября 2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального образования «Щекинский сельсовет» Рыльского района Курской области, Собрание депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района решило:

1.Внести в Положение о порядке оплаты труда муниципальных служащих администрации  Щекинского сельсовета Рыльского района и денежном вознаграждении Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, утвержденное решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района от 24.12.2021 №17 «Об утверждении Порядка оплаты труда муниципальных служащих администрации Щекинского сельсовета Рыльского района и денежном          вознаграждении Главы Щекинского сельсовета Рыльского района, об утверждении Положения о материальной помощи работникам Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района, Положения о премировании работников  Администрации Щекинского сельсовета Рыльского района» следующие изменения и дополнения:
1.1. Дополнить раздел 2 новым пунктом 12 следующего содержания:

«12. Размеры окладов денежного содержания по должности муниципальной службы ежегодно увеличиваются (индексируются) с учетом уровня инфляции (потребительских цен). Решение об увеличении (индексации) размеров окладов денежного содержания по должностям муниципальной службы принимаются решением Собрания депутатов Щекинского сельсовета Рыльского района в соответствии с нормативными актами Российской Федерации и Курской области.

Установить, что при увеличении (индексации) окладов месячного содержания муниципального служащего и их размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.».

2. Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и подлежит официальному обнародованию в установленном порядке.
Председатель Собрания депутатов

Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                                 Т.М.Курочкина
Глава Щекинского сельсовета

Рыльского района                                                                           Н.А.Гребенникова